
Näin säästät 
rahaa ja luontoa 
– kiertotalous tutuksi

Suomi



Näin elät vastuullisesti 
 • Osta vähemmän.

 • Osta kestäviä tuotteita ja suosi käytettyjä tavaroita.

 • Käytä tavaroita pitkään, huolla ja korjaa niitä.

 • Lahjoita tai myy tarpeettomat tavarat uudelleenkäyttöön.

 • Lainaa ja vuokraa. Kaikkea ei tarvitse omistaa itse. 
Voit omistaa asioita myös yhdessä muiden kanssa.  

 • Kierrätä jätteet. Älä roskaa.

Tästä esitteestä saat tietoa ja käytännön vinkkejä, 
miten voit elää ekologisesti ja taloudellisesti 
parempaa elämää. Kun harkitset arkielämän 
valintoja, voit säästää rahaa ja luontoa.

Kannen kuva: Suvi-Tuuli Kankaanpää / Helsingin kaupungin aineistopankki, Kuvitukset: Lille Santanen / Helsingin kaupungin aineistopankki
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Miksi tämä kannattaa?

 • Säästät rahaa: Kun ostat kestäviä ja käytettyjä tavaroita, 
säästät rahaa. Kun huollat ja korjaat tavaroita, ne kestävät 
pidempään. Silloin sinun ei tarvitse ostaa uusia tavaroita usein.   

 • Suojelet luontoa: Kun ostat vähemmän uusia 
tuotteita, autat säästämään luonnonvaroja.

 • Torjut ilmastonmuutosta: Kun ostat vähemmän uusia 
tuotteita, pienennät tuotannon, kuljetusten ja jätteiden 
määrää. Tämä vähentää kasvihuonekaasupäästöjä 
ja auttaa torjumaan ilmastonmuutosta. 

 • Tutustut ihmisiin: Kun lainaat tai vuokraat tavaroita, 
voit tutustua uusiin ihmisiin. Ihmisten seura ja 
yhteinen tekeminen tekevät elämästä mielekästä. 

 • Hyödyt hyvinvoinnista: Kun luonto, talous ja 
yhteisöt voivat hyvin, myös sinä voit paremmin. 

Tiesitkö, että kiertotalous  
tarkoittaa talousmallia, jossa 

materiaaleja ja tuotteita käytetään 
säästeliäästi ja järkevästi. Tämä 
vähentää jätteen määrää. Tämän 
esitteen vinkit ovat esimerkkejä 

arjen kiertotaloudesta.
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Lainaa, lahjoita, tee itse 
– Helsingistä löytyvät palvelut 
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Kirjastot 
Kirjastoista voit lainata eri kielisiä kirjoja, lehtiä, 
elokuvia ja musiikkiaineistoja. Lisäksi voit lainata 
erilaisia työkaluja, liikuntavälineitä, soittimia ja monia 
muita esineitä. Eri kirjastoissa on eri valikoimat. 

Lainaa: Porakoneita, tennismailoja, kuulokkeita, 
sykemittareita, suksia, luistimia ja soittimia. 

Harrasta, työskentele, tulosta: Kirjastoissa 
voit käyttää tietokoneita. Voit myös tulostaa. 
Joissakin kirjastoissa voit pelata pelejä, 
ommella tai soittaa pianoa.

 → Täältä löydät lisätietoja Helsingin 
kaupungin kirjastoista.
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Varaamo
Varaamo on Helsingin kaupungin 
tilavarauspalvelu. Varaamosta löydät erilaisia 
tiloja ja laitteita, joita voit varata käyttöösi 
maksutta tai edulliseen hintaan. Voit varata 
kokoushuoneita, työpisteitä, juhlatiloja, 
tapahtumapaikkoja, studioita, mökkejä ja 
saunoja. Voit myös varata ja käyttää erilaisia 
laitteita, kuten 3D-tulostimia ja ompelukoneita.

 → Varaa kaupungin tiloja ja laitteita. 
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Kaupunkipyörät
Kaupunkipyörät ovat polkupyöriä, jotka ovat 
kaikkien yhteisessä käytössä. Voit vuokrata 
kaupunkipyörän päiväksi, viikoksi tai koko 
kaudeksi. Voit myös vuokrata pyörän 
useammaksi kuukaudeksi, kun teet jatkuvan 
tilauksen kaupunkipyörien verkkosivuilla. 
Yksi matka voi kestää korkeintaan tunnin. 
Pyörät ovat käytössä keväästä syksyyn.

 → Rekisteröidy verkossa ja vuokraa 
kaupunkipyörä itsellesi sopivaksi ajaksi. 
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Uusix-verstaat 
Uusix-verstaissa korjataan ja valmistetaan 
kierrätetystä tavarasta kestäviä 
ja eettisiä tuotteita. Verstaat ovat 
kuntouttavan työtoiminnan paikkoja.

Lahjoita: Polkupyöriä ja pyörän osia, tekstiilejä, 
pieniä koriste-esineitä, rakennustarvikkeita, 
puutavaraa ja metallitavaraa. 

Jos taloyhtiö haluaa lahjoittaa pihasta 
poistamansa polkupyörät tai niiden osat 
Uusix-verstaalle, verstas noutaa ne ilmaiseksi. 

Osta: Käsityötuotteita, korjattuja tietokoneita, 
tietokonekomponentteja, kunnostettuja 
polkupyöriä, polkupyörän osia, rakennusosia.

 → Lue lisää Uusix-verstaista.
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Pakilan työkeskus 
Pakilan työkeskuksessa valmistetaan ja 
kunnostetaan kalusteita kierrätysmateriaaleista. 
Keskus järjestää kuntouttavaa työtoimintaa. 

Osta: Kunnostettuja kalusteita sekä 
työkeskuksessa valmistettuja kodin 
pientarvikkeita sekä lämmitysbrikettejä.

 → Lue lisää Pakilan työkeskuksesta.
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Pääkaupunkiseudun 
Kierrätyskeskus

Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus on 
yleishyödyllinen yritys. Se tukee ja kannustaa 
vaatteiden ja tavaroiden uudelleenkäyttöön 
sekä jakaa tietoa ympäristöasioista. Lisäksi se 
tarjoaa työnteon mahdollisuuksia työttömille.

Kierrätyskeskuksen myymälöitä on 
eri puolilla pääkaupunkiseutua. 

Lahjoita tai osta: Vaatteita, kirjoja, astioita, 
polkupyöriä, huonekaluja, mattoja, kodin tekstiilejä, 
leluja, levyjä, kodinkoneita ja elektroniikkaa.

Ota ilmaiseksi: Kaikissa myymälöissä on myös 
osasto, josta voit ottaa tavaraa ilmaiseksi. 

 → Tutustu Kierrätyskeskuksen toimintaan. 
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Staran kierrätyskeskus 
Staran kierrätyskeskus myy Helsingin kaupungin 
omaisuutta, joka on poistettu käytöstä. Yksittäisiä 
laitteita ja tavaroita myydään huutokaupassa 
kiertonet.fi-sivustolla ympäri vuoden. Ajoneuvot ja 
työkoneet sekä muu suurempi irtaimisto myydään 
erillisessä ostotarjouskilpailussa keväällä ja syksyllä.  

Osta: Työkoneita ja pienkoneita, kuntoilulaitteita, 
käsityökaluja, rakennusmateriaaleja ja ajoneuvoja.

 → Katso Staran yhteystiedot, 
kysy tai anna palautetta. 
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Helsingin työväenopisto 
Helsingin työväenopisto on kaikille avoin oppilaitos. 
Työväenopisto tarjoaa monipuolisia kursseja 
eri aloilta, myös eri kielillä. 

 → Tutustu työväenopiston kursseihin ja 
tapahtumiin. 

Opi kädentaitoja. Tuhansien kurssien ja 
tapahtumien joukosta löydät monia tavaroiden ja 
tekstiilien korjauskursseja ja uudistuskursseja.

 → Ilmoittaudu mukaan ilmonet.fi-palvelussa. 
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Piha- ja puistokirppikset
Tiesitkö, että voit myydä omia käytettyjä 
tavaroitasi yleisillä pihoilla tai puistoissa? 

Jos myyt tavaroitasi maasta viltin päältä, etkä 
estä muiden ihmisten liikkumista alueella, 
et tarvitse myymiseen lupaa kaupungilta. 
Muista kuitenkin siivota jälkesi ja viedä 
pois ne tavarat, joita et ole myynyt. 

Helsingissä on myös paikkoja, joissa ihmiset 
kokoontuvat kesäaikaan myymään tavaroitaan. 
Näillä kirpputoreilla ei ole varsinaista järjestäjää, 
vaan jokainen myyjä vastaa omasta myynti-
paikastaan. Tapahtuma tarvitsee luvan, jos 
puiston alueelle tulee paljon myyjiä ja myynnissä 
käytetään rakenteita, kuten tuoleja ja pöytiä. 

 → Löydä yleisiä puistokirppiksiä (kesäisin). 

 → Hae lupaa kirppikselle. 
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Löydä palvelut kartalta
Pääkaupunkiseudun 
palvelukartta

Palvelukartta on sähköinen kartta, josta voit 
etsiä helposti erilaisia palveluja, kuten kouluja, 
terveysasemia ja kirjastoja. Hakemistosta 
löytyvät myös kiertotalouden palvelut sekä paljon 
yksityisiä palveluntarjoajia. Valitse hakemistosta, 
mitä palvelua etsit ja näet toimipisteet kartalla.

Löydä: Kirpputorit, korjauspalvelut, 
keräyspisteet, yhteiskäyttötilat, 
lainauspalvelut ja vuokrauspalvelut. 

 → Tästä pääset Pääkaupunkiseudun 
palvelukarttaan. 

14

https://palvelukartta.hel.fi
https://palvelukartta.hel.fi


Jätteiden lajittelu 
– Löydä tietoa
Jätteiden lajittelu on tärkeää, 
jotta niistä ei ole vaaraa. 
Kun jätteet lajitellaan oikein, 
silloin niiden materiaalista 
voidaan valmistaa uusia tuotteita.
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HSY eli Helsingin 
seudun ympäristöpalvelut

HSY tarjoaa kunnallisia vesihuollon ja 
jätehuollon palveluja. Se tuottaa tietoa ja 
tekee aktiivisesti työtä kiertotaloudessa. 

Jäteopas -hakusivusto: Etkö tiedä, mihin voit 
viedä jätteesi? Jäteopas neuvoo sinua. Löydät 
jäteoppaan HSY:n verkkosivuilta. Kirjoita sivuston 
hakukenttään roskan nimi. Opas kertoo, mitä 
jätettä roska on, ja minne voit sen viedä.

 → Tästä pääset HSY:n jäteoppaaseen. 

Ohjeet: HSY:n verkkosivuilta löydät 
erilaisia kodin lajitteluohjeita ja esitteitä. 
Ohjeita ja esitteitä on monilla kielillä, kuten 
suomi, ruotsi, englanti, venäjä, arabia, 
somali, ranska, dari, sorani ja tigrinja. 

 → Täältä voit ladata sähköisiä esitteitä 
tai tilata niitä ilmaiseksi kotiisi.
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InfoFinland-sivusto
InfoFinland.fi-verkkopalvelu on monikielinen 
verkkosivusto. Sivustolla on paljon tärkeää 
tietoa Suomeen muuttaneelle tai muuttoa 
suunnittelevalle. Sivuilta löytyy ohjeita 
jätteiden lajittelusta ja kierrätyksestä. 

Ohjeet: Lajitteluohjeet ovat 12 kielellä. Kielet 
ovat suomi, ruotsi, englanti, venäjä, viro, ukraina, 
ranska, espanja, turkki, kiina, persia ja arabia.

 → Lue lisää jätteistä ja kierrätyksestä. 
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Toimi näin, kun lajittelet
 • Jätä taloyhtiön jätehuoneeseen vain 
sellaista jätettä, jolle on oma jäteastia. 
Jätteen täytyy mahtua jäteastiaan. 

 • Pidä jätehuone ja ympäristö siistinä, 
jotta rotat eivät lisäänny. 

 • Jätehuoneisiin ei saa viedä sähkölaitteita, 
isokokoisia tavaroita tai vaarallista 
jätettä, kuten lääkkeitä, paristoja, 
akkuja, maaleja tai kemikaaleja. 

 • Vie lääkkeet apteekkiin ja paristot kauppaan. 

 • Voit viedä isokokoiset esineet Sortti-
asemalle, jos sinulla on auto käytettävissä. 

 • Jos sinulla ei ole autoa, voit tilata maksullisen 
noutopalvelun isokokoisille esineille. 
Noutopalvelun nimi on Sortti-nouto.

 → Tilaa Sortti-nouto HSY:n verkkosivuilta. 

 → Katso Sortti-asemien aukioloajat.  

 → Katso keräyspisteet Kierrätys.info-
sivuston sähköisestä kartasta. 
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https://www.hsy.fi/sorttinouto/
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https://www.kierratys.info/


Linkit palveluihin
 → Kirjastot: helmet.fi
 → Varaa kaupungin tiloja ja laitteita: varaamo.hel.fi
 → Vuokraa kaupunkipyörä: hsl.fi/kaupunkipyorat
 → Uusix-verstaat: uusix.fi
 → Pakilan työkeskus: pakilantyökeskus.fi
 → Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus: kierratyskeskus.fi
 → Stara: stara.hel.fi
 → Työväenopiston kurssit ja tapahtumat: tyovaenopisto.hel.fi
 → Pääkaupunkiseudun kansalais- ja työväenopistojen kurssit: ilmonet.fi
 → Pääkaupunkiseudun palvelukartta: palvelukartta.hel.fi
 → HSY:n jäteopas: hsy.fi/jateopas
 → Tietoa Suomesta, jätteistä ja kierrätyksestä: infofinland.fi
 → Sortti-asemat: hsy.fi/sorttiasemat
 → Keräyspisteet kartalla: kierratys.info
 → Puistokirppikset kesäkaudella: stadissa.fi
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